CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 247/2013

. Protocolo N° 423/2013
Senhor Presidente; Data; 25/10/2013 - Hora: 14:17:04
Senhores Vereadores; Remetente: Eduardo Reschioto Pereira

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que estude a
possibilidade de criar um Centro de Apoio ao Motociclista, sendo um projeto turístico
destinado à todos os motociclistas, denominado "Rota 360", neste município.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente solicitação criar um local para os motociclistas, contando
com área para descanso, alimentação, medicação, manutenção de seus equipamentos e
lazer, onde irá atrair um grande fluxo de turistas.

Segue como sugestão o espaço entre o Center Malhas e o Edifício San
Marino, situados na Avenida 31 de Março, saída para a cidade de Águas de Lindóia.

Ademais, o referido Centro de Apoio ao Motociclista irá gerar renda e
empregos dentro de nossa estância, possibilitando que o dinheiro arrecadado com os
turistas circulem neste município.

Neste sentido, se faz de parande^necessidade o atendimento da presente,
como forma de ampliar o turismo muniqiBal.

Sala das Sessõ

Eduardo Re^dhioto Pereira
VereadóríaV2o Sec^etário(a)

CÂMARA frdNICIF,)L UNlÔV- >.
I N D i p A Ç Ã  O

Aparecido Luiz Matos
Vereador

Encamlfthn-se ac E>.2í:uíívo

UndóiaT^J-S/----ÁQ / j j ) . _
ArçurjjélRio Condotta
Presidente da Câmara

Avenida Rio do Pe xo, óia-—€o p 13.950-000 - Lindóia - SP
TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br